МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

09.02.2011                                                                                                                          № 15н

Об  утверждении  Отчета
об       итогах       эмиссии
государственных ценных
бумаг  в  2010  году

Во исполнение статьи 9 Федерального закона от 29 июля 1998 г. № 136-ФЗ*

«Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных
ценных бумаг» п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый Отчет об итогах эмиссии государственных ценных

бумаг в 2010 году.

Заместитель Председателя
Правительства Российской Федерации –
Министр финансов Российской Федерации                                          А.Л. Кудрин

* Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3814; 2007, № 18, ст. 2117

Зарегистрирован в Минюсте России 28 марта 2011 г., регистрационный номер 20300

                                                                                                                                       Утвержден приказом Министерства финансов

                                                                                                                                                       Российской Федерации от «9»  февраля 2011 г. № 15н

Отчет об итогах эмиссии государственных ценных бумаг в 2010 году
 I.  Эмиссия облигаций федеральных займов (ОФЗ)

Количество размещенных
государственных ценных бумаг, шт.

Объем денежных поступлений  в федеральный бюджет
 от размещения государственных ценных бумаг, руб.

в том числе в том числе

Фактическая цена
размещения
на аукционе,

(в % к номиналу)
Регистрационный

номер
государственной
ценной бумаги

Дата
проведения
аукциона по
размещению
выпуска

Дата
погашения

Минимальная
цена

размещения

Цена
средневзве-
шенная

всего: на аукционе на вторичном
рынке

всего: на аукционе на вторичном
рынке

ОФЗ-ПД 25071RMFS - 26.11.2014 - - 48 928 583 - 48 928 583 48 928 583 000,00 - 48 928 583 000,00

ОФЗ-ПД 26199RMFS - 11.07.2012 - - 3 709 147 - 3 709 147 3 709 147 000,00 - 3 709 147 000,00

ОФЗ-ПД 26201RMFS  - 16.10.2013 - - 29 270 757 - 29 270 757 28 964 951 303,70 - 28 964 951 303,70

ОФЗ-ПД 25072RMFS 20.01.2010 23.01.2013 100,1111% 100,4203% 81 138 750 38 957 577 42 181 173 81 138 750 000,00 38 957 577 000,00 42 181 173 000,00
ОФЗ-ПД 25073RMFS  27.01.2010 01.08.2012 99,5077% 99,5537% 111 435 986 1 667 952 109 768 034 111 428 541 880,23 1 660 507 880,23 109 768 034 000,00
ОФЗ-ПД 25071RMFS

(доп. выпуск) 23.06.2010 26.11.2014 104,5000% 104,6531% 8 495 513 8 495 513 - 8 495 513 000,00 8 495 513 000,00 -

ОФЗ-ПД 25074RMFS 23.06.2010 29.06.2011 99,9830% 100,0706% 52 515 402 18 896 560 33 618 842 52 489 069 964,70 18 896 560 000,00 33 592 509 964 ,70

ОФЗ-ПД 26201RMFS
(доп. выпуск) 30.06.2010 16.10.2013 100,3150% 100,4153% 3 862 761 3 862 761 - 3 862 761 000,00 3 862 761 000,00 -

ОФЗ-ПД 25071RMFS
(доп. выпуск) 07.07.2010 26.11.2014 103,9700% 104,0973% 10 669 349 10 669 349 - 10 669 349 000,00 10 669 349 000,00 -

ОФЗ-ПД 25074RMFS
(доп. выпуск)    07.07.2010 29.06.2011 99,8985% 100,0078% 6 146 803 6 146 803 - 6 146 803 000,00 6 146 803 000,00 -

ОФЗ-ПД 25072RMFS
(доп. выпуск) 14.07.2010 23.01.2013 102,1809% 102,3006% 10 673 530 10 673 530 - 10 673 530 000,00 10 673 530 000,00 -

ОФЗ-ПД 25073RMFS
(доп. выпуск)  14.07.2010 01.08.2012 101,8500% 101,9319% 10 991 223 10 991 223 - 10 991 223 000,00 10 991 223 000,00 -

ОФЗ-ПД 25074RMFS
(доп. выпуск)    14.07.2010 29.06.2011 99,9800% 99,9808% 1 159 520 1 159 520 - 1 159 297 778,25 1 159 297 778,25 -

ОФЗ-ПД 25072RMFS
(доп. выпуск)    21.07.2010 23.01.2013 102,1570% 102,2094% 11 156 614 11 156 614 - 11 156 614 000,00 11 156 614 000,00 -

ОФЗ-ПД 25073RMFS
(доп. выпуск) 28.07.2010 01.08.2012 102,0508% 102,0912% 1 693 801 1 693 801 - 1 693 801 000,00 1 693 801 000,00 -

ОФЗ-ПД 25074RMFS
(доп. выпуск)    28.07.2010 29.06.2011 100,2167% 100,2167% 1 386 925 1 386 925 - 1 386 925 000,00 1 386 925 000,00 -

ОФЗ-ПД 25075RMFS  28.07.2010 15.07.2015 99,6000% 99,9838% 77 308 712 26 534 210 50 774 502 76 857 833 726,31 26 529 923 057,96 50 327 910 668,35

ОФЗ-ПД 25072RMFS
(доп. выпуск) 04.08.2010 23.01.2013 102,4700% 102,4899% 8 763 208 8 763 208 - 8 763 208 000,00 8 763 208 000,00 -

ОФЗ-ПД 26203RMFS  04.08.2010 03.08.2016 99,1832% 99,3886% 42 752 770 23 079 467 19 673 303 42 243 218 677,28 22 938 370 368,86 19 304 848 308,42

ОФЗ-ПД 25074RMFS
(доп. выпуск)    11.08.2010 29.06.2011 100,2040% 100,2118% 3 865 518 3 865 518 - 3 865 518 000,00 3 865 518 000,00 -

ОФЗ-ПД 25075RMFS
(доп. выпуск) 11.08.2010 15.07.2015 99,5800% 99,7157% 7 018 143 7 018 143 - 6 998 193 190,20 6 998 193 190,20 -

ОФЗ-ПД 25071RMFS
(доп. выпуск)    18.08.2010 26.11.2014 104,6500% 104,7203% 1 145 778 1 145 778 - 1 145 778 000,00 1 145 778 000,00 -

ОФЗ-ПД 25073RMFS
(доп. выпуск)    18.08.2010 01.08.2012 101,9931% 102,0243% 18 571 059 18 571 059 - 18 571 059 000,00 18 571 059 000,00 -

ОФЗ-ПД 26203RMFS
(доп. выпуск)    25.08.2010 03.08.2016 98,2000% 98,2879% 1 337 050 1 337 050 - 1 314 157 710,00 1 314 157 710,00 -

ОФЗ-ПД 25075RMFS
(доп. выпуск)    01.09.2010 15.07.2015 98,9550% 99,1003% 4 522 518 4 522 518 - 4 481 828 277,05 4 481 828 277,05 -

ОФЗ-ПД 25073RMFS
(доп. выпуск) 01.09.2010 01.08.2012 101,8400% 101,8524% 7 307 931 7 307 931 - 7 307 931 000,00 7 307 931 000,00 -

ОФЗ-ПД 25072RMFS
(доп. выпуск) 08.09.2010 23.01.2013 102,1940% 102,2196% 19 762 820 19 762 820 - 19 762 820 000,00 19 762 820 000,00 -

ОФЗ-ПД 26203RMFS
(доп. выпуск)    08.09.2010 03.08.2016 98,0100% 98,0947% 19 161 753 19 161 753 - 18 796 669 133,95 18 796 669 133,95 -

ОФЗ-ПД 25074RMFS
(доп. выпуск) 15.09.2010 29.06.2011 100,2883% 100,2883% 4 925 832 4 925 832 - 4 925 832 000,00 4 925 832 000,00 -

ОФЗ-ПД 25075RMFS
(доп. выпуск) 15.09.2010 15.07.2015 98,8300% 98,8782% 34 649 203 34 649 203 - 34 260 495 071,77 34 260 495 071,77 -

ОФЗ-ПД 25072RMFS
(доп. выпуск) 22.09.2010 23.01.2013 102,2418% 102,2479% 18 505 078 18 505 078 - 18 505 078 000,00 18 505 078 000,00 -

ОФЗ-ПД 26203RMFS
(доп. выпуск) 22.09.2010 03.08.2016 97,8330% 97,8665% 36 553 929 36 553 929 - 35 774 051 944,74 35 774 051 944,74 -

ОФЗ-ПД 25075RMFS
(доп. выпуск) 27.10.2010 15.07.2015 100,1595% 100,1747% 4 509 300 4 509 300 - 4 509 300 000,00 4 509 300 000,00 -

ОФЗ-ПД 26203RMFS
(доп. выпуск) 17.11.2010 03.08.2016 98,4485% 98,5068% 11 655 000 11 655 000 - 11 480 962 660,00 11 480 962 660,00 -

Итого ОФЗ:     715 550 266 377 625 925 337 924 341 712 458 794 318,18 375 681 637 073,01 336 777 157 245,17

II. Эмиссия государственных сберегательных облигаций (ГСО) в 2010 году
по закрытой подписке

Регистрационный номер
государственной ценной

бумаги

Дата
размещения

Дата
погашения

Фактическая цена
размещения,

(в % к номиналу)

Количество
размещенных

государственных
ценных бумаг, шт.

Объем поступлений
денежных средств в
федеральный бюджет

от размещения
государственных ценных

бумаг, руб.
ГСО-ППС № 35006RMFS 30.03.2010 27.03.2013   99,9529%  40 000 000 39 981 160 000,00
ГСО-ППС № 35007RMFS 30.03.2010 25.03.2015   99,9196% 20 000 000 19 983 920 000,00
ГСО-ППС № 35008RMFS 24.06.2010 02.03.2015   101,5889% 20 000 000 20 000 000 000,00
ГСО-ППС № 35009RMFS 26.11.2010 17.12.2014   99,8653%  15 000 000 14 979 795 000,00
ГСО-ППС № 36001RMFS 26.11.2010 14.12.2016   99,4106%          35 000 000 34 793 710 000,00
ГСО-ППС № 36002RMFS 24.12.2010 16.12.2020   99,8509%  15 000 000 14 977 635 000,00

Всего:            145 000 000 144 716 220 000,00